- 1 -

中華民國高分子學會

第七屆第一次理監事會議記錄

一、 時間：95年 2月 8日

二、 地點：工研院光復院區 6館 202會議室(新竹市光復路二段 321號)

三、 主席：第六屆理事長鄭武順先生

四、 出列席人員：（敬稱略）

理  事－陳壽安、蘇安仲、劉仲明、陳信龍、賴君義、張豐志、吳丁凱

（陳壽安代理）、陳文章、馬振基、陳幹男、許千樹、王曄、白

志中（王年豪代理）、宋光夫（施希弦代理）

監  事－薛敬和、謝國煌、劉瑞祥（蔡世榮代理）

第六屆秘書長及會務人員－蔡世榮、連麗花、林靜嫺

五、 請假人員（敬稱略）：

理  事－蘇宗粲

監  事－陳琰、李育德

六、 記錄：連麗花

七、 主席致詞（略）

八、 第七屆常務理、監事改選

1.常務監事改選

(1)依本會章程第十一條規定，監事票選一人為常務監事。

(2)由蘇安仲教授監票及唱票，連麗花小姐計票。監事票選結果，李育德監事、

薛敬和監事、謝國煌監事各得 1票。

(3)當場理、監事決議再以抽籤方式決定，結果由薛敬和教授當選為第七屆常

務監事。

2.常務理事及理事長改選

(1)依本會章程第十一條規定，理事互選五人為常務理事，理事會就常務理事

中票選一人為理事長，對外代表本會。

(2)常務理事選舉由蘇安仲教授監票及唱票，蔡世榮秘書長計票。票選結果，

得票較多數之前五名為陳壽安理事(11票)、劉仲明理事(11票)、蘇安仲理

 - 2 -

事(9 票)、張豐志理事(8 票)、陳信龍理事(6 票)。第七屆常務理事當選人

為陳壽安教授、劉仲明所長、蘇安仲教授、張豐志教授、陳信龍教授。

(3)理事長選舉由陳幹男教授監票，連麗花小姐唱票，林靜嫺小姐計票。全體

出席理事票選結果，第七屆理事長由劉仲明所長當選。

九、 移交

移交儀式在前(第六屆)理事長鄭武順先生將高分子學會印信移交給本屆

(第七屆)劉仲明所長，以及全體理、監事見證下完成。

十、 提案討論

1.本屆理監事多數在新竹地區，建議未來理監事會議盡量在新竹舉行。(張豐志)

 討論與決議：

未來理監事會議將視情況於台北或新竹舉行。

2.關於 2006 Macro (2006.07/16-21於巴西,理約)

(1)義務上我們必須參加 2006 Macro會議，若要組團參加，宜及早作業。(蘇

安仲)

(2)今年 2006 Macro會議，我們除了必須在 division meeting上報告Macro 2008

以外，依往例巴西將在大會結束前為我們安排一個 official invitation，這

將是難得也是最後一次在 Macro 大會上作宣傳。因此建請理事長參加，

也建議盡量鼓吹大家組團參加，以一個團隊的聲勢與誠意，代表學會歡迎

各國來參加Macro 2008。(陳幹男)

(3)近幾年國科會對出國參加國際會議的補助款明顯不足，建議此次申請國科

會補助時能協助反應此現象。(陳壽安)

 討論與決議：

 同意組團參加 2006 Macro。蘇安仲教授與陳信龍教授最近將向國科會洽

詢及提出申請計劃。另外請秘書處發函詢問大家參加的意願，以便及早組

團獲得較好的 group rating與安排。

 陳信龍教授將協助反應國科會補助款不足之問題。

十一、 臨時動議(無)

十二、 散會